
MUNICIPIO DE COXCATLAN
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
08:44 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: SUPERVISOR

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$28,405,000.00SERVICIOS PERSONALES $10,397,779.39 $10,397,779.39-$480,433.23 $17,526,787.38$27,924,566.77

$22,093,229.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $9,640,379.59 $9,640,379.59$841,337.77 $13,294,187.18$22,934,566.77

$211,771.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $76,400.00 $76,400.00-$101,771.00 $33,600.00$110,000.00

$4,350,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $0.00-$1,120,000.00 $3,230,000.00$3,230,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $680,999.80 $680,999.80$0.00 $819,000.20$1,500,000.00

$250,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$100,000.00 $150,000.00$150,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,470,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $1,541,720.29 $1,541,720.29-$555,466.84 $3,372,812.87$4,914,533.16

$560,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $244,864.92 $244,864.92-$36,000.00 $279,135.08$524,000.00

$5,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00$5,000.00

$10,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $7,597.89 $7,597.89$0.00 $2,402.11$10,000.00

$2,170,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $294,880.33 $294,880.33$44,000.00 $1,919,119.67$2,214,000.00

$10,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $22,762.01 $22,762.01$18,063.00 $5,300.99$28,063.00

$2,290,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $882,468.92 $882,468.92-$331,000.00 $1,076,531.08$1,959,000.00

$290,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $67,767.16 $67,767.16-$180,225.84 $42,007.00$109,774.16

$0.00Materiales y suministro para seguridad $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$135,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $21,379.06 $21,379.06-$70,304.00 $43,316.94$64,696.00

$14,285,000.00SERVICIOS GENERALES $7,019,747.97 $6,819,545.99$2,207,705.69 $9,472,957.72$16,492,705.69

$5,670,000.00SERVICIOS BÁSICOS $2,407,519.25 $2,407,519.25$2,076,368.69 $5,338,849.44$7,746,368.69

$715,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $409,320.02 $409,320.02$20,200.00 $325,879.98$735,200.00

$1,250,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $1,014,743.37 $1,014,743.37$433,937.00 $669,193.63$1,683,937.00

$115,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $38,616.56 $38,616.56-$10,000.00 $66,383.44$105,000.00

$635,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $362,670.45 $362,670.45$67,200.00 $339,529.55$702,200.00

$500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $121,220.00 $121,220.00-$12,000.00 $366,780.00$488,000.00

$900,000.00Servicios de traslados y viáticos $580,263.18 $580,263.18-$93,000.00 $226,736.82$807,000.00

$3,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,925,193.16 $1,885,193.16-$275,000.00 $799,806.84$2,725,000.00

$1,500,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $160,201.98 $0.00$0.00 $1,339,798.02$1,500,000.00

$3,270,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $988,187.73 $988,187.73-$581,078.31 $1,700,733.96$2,688,921.69

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,270,000.00AYUDAS SOCIALES $988,187.73 $988,187.73-$581,078.31 $1,700,733.96$2,688,921.69

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,080,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,344,622.31 $1,127,122.31-$83,830.00 $651,547.69$1,996,170.00

$490,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $114,537.31 $114,537.31-$118,000.00 $257,462.69$372,000.00

$100,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$50,000.00 $50,000.00$50,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,050,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $678,600.00 $678,600.00-$198,400.00 $173,000.00$851,600.00

$50,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$50,000.00 $0.00$0.00

$370,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $551,485.00 $333,985.00$332,570.00 $151,085.00$702,570.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $20,000.00$20,000.00

$50,640,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $8,447,707.76 $7,497,903.98-$619,962.00 $41,572,330.24$50,020,038.00

$50,640,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $8,447,707.76 $7,497,903.98-$619,962.00 $41,572,330.24$50,020,038.00

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00DEUDA PÚBLICA $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$650,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $628,144.69 $628,144.69$113,064.69 $134,920.00$763,064.69

$104,800,000.00   Total del Gasto $30,367,910.14 $29,000,404.38$0.00 $74,432,089.86$104,800,000.00


